República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão

  Gabinete do Vereador Thomas Mesquita

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – CEP: 75701-180

 Plenário, 26 de agosto de 2025

     29° Sessão Legislativa Ordinária

Exmo. Sr.

Jair Humberto da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Catalão – Goiás.

O Vereador Thomas Marques de Mesquita, no uso de suas atribuições e nos termos

consoantes aos Art. 106 c/c 107, inciso X, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Catalão, após considerações e aprovação em plenário, o presente seja oficiado ao Sr. Valdemes

Rosa da Silva, Diretor de Limpeza Urbana, ofício solicitando providências quanto à limpeza e

poda de arvores existente no canteiro da Rua José Coelho Borges, bairro Ipanema.

JUSTIFICATIVA:

O local encontra-se com acúmulo de folhas secas e sujeiras, prejudicando a conservação

da via e comprometendo o bem-estar da comunidade. Não está em pior estado, pois a limpeza

está sendo realizada pelos próprios moradores da região.

Diante do exposto, solicitamos a inclusão da referida área no cronograma de limpeza

urbana, com a devida remoção dos resíduos vegetais e manutenção periódica das podas.

Nestes Termos, solicito e conto com aprovação.

__________________________________________________

Thomas Marques de Mesquita

Vereador

República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão

  Gabinete do Vereador Thomas Mesquita

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – CEP: 75701-180